Ὁ μὲν οὖν Δανιὴλ οὕτως ὁ δὲ ἐπιθυμητὴ λαός· καὶ ἀχάριστος, οἱ λέγοντες, Τίς φωμίει ἡμᾶς κρέα· ὡς ἡ ψυχὴ ἡμῶν κατάξηρος· μετὰ τὸ φαγεῖν κρέα ἕως ἐξήλθεν ἐκ τῶν μυκητῆρων αὐτῶν, ἐπάταχθησαν πλεονεχίαν μεγάλην σφόδρα· Ἐθυμώθη γὰρ, φησὶν, εἰς τὸν λαόν ὁ θεός, καὶ ὁ κόρος αὐτοῖς εἰς χολέραν

Astras de istis bonas dispositiones, ostendamus effectibus quanti sint horum fructus, nam ex fructu cognoscitur arbor. Virum agricolam oportet primum de fructibus percipere. « Intellige quae dico, » ait Apostolus 12. Etenim aliarum quidem virtutum unaquaeque vel animam vel corpus purgat et exornat, vel potius quamdam animae aut corporis partem, ut oratio et scientia mentem, cor dulcedo, concupiscentiam castitas. Jejunium autem et abstinentia corporis sedat rebelliones, irae furores impetusque concupiscentiae debilitat, eorumque serenum fere nulla nube obductum in mentem infundit, illam expurgans a vaporibus ex multitudine ciborum orientibus, ortaque ex istis caligine. Per Jejunium et abstinentiam homo exterior destruitur, qui quantum destruitur, tantum interior renovatur prout dixit Apostolus. Venter crassus, ait quidam, non subtilem gignit mentem; ergo jejunio et abstinentia extenuatus, animam quoque subtilem efficit.

Ita omne bonum et pulchrum jejunio temperatum perficitur. Duplex est munimentum: jejunium et abstinentia, et in istis vivens pace multa gaudet, quatenus Jerusalem civis. Jerusalem enim pax interpretatur. Hunc autem murum aggreditur Babylonici principis archinagirus, et nisi civis inveniat validis mœnibus firmatos, ista evertit, impellens quasi arietes magis artificia. Verum si mœnibus istis inclusi sobrii non tantum variis dapibus utantur, sed etiam panem parcius frangant, ipsi magis temperantia subvertunt tabernaculum Madian; hoc enim praesignabat Gedeonis historia: « Ecce scriptum est, subcineribus panis ex hordeo volebatur in castra Madian 13. » Monstrabat panis hordeaceus Gedeonis militum etiam in escis necessariis sobrietatem et temperantiam. « Et pervenit, inquit, usque ad tabernaculum Madian, et percussit illud et subvertit 14. » Tabernaculum penitus pane hordeaceo everitum esset concupiscentia gulae et ventre grassata, cujus jejunium mensaque sobria apposita vehementes tollit cupiditates. Daniel, vir desideriorum, non tantum draconem massa abstulit Deum eorum quibus Deus venter est et cujus fortitudo in lombis ejus et in umbilico ventris ejus 15, sed etiam per multas hebdomades non manducans panem desideratum, nec bibens vinum, miras visiones vidit, et archangelii adventu donatus fuit.

Ita quidem Daniel; protervus autem et ingratus populus dicebat: « Quis dabit nobis ad vescendum in carnes 16? » Sed postquam manducassent carnes, donec exirent per nares, videntem valde passum plazam; dixit enim: « Iratus est Deus in populum suum, et saturitas eorum facta est in con-

12 II Tim. ii, 6. 13 Judic. vii, 15. 14 ibid. 15 Job xl, 11. 16 Num. xi, 4.

sumptionem <sup>10</sup>. ) Concupiscentiæ monumenta in hoc loco narrata excitaverunt divinam in eos iracundiam, quam conspicientes, fugiamus ingluviem; apprehendamus temperantiam, amplectamur istos jejuniorum dies, quibus animæ obediens corpus efficitur, cor vero ad Deum ascendens allevatur. Joannes gratiæ præcursor locustis et melle silvestri per vitam vescabatur. Petrus sallitis, olivis, lupinis paucisque utebatur oleribus. Quid necessarium est Paulum memorare, qui de seipso dixit: « In fame et siti et jejuniis multis <sup>11</sup>. » Tibi autem non tota vita est quadraginta jejunii dierum interval- lum; et singulis diebus sol ad occasum flexus tibi jejunii finem assignat. Nonne fere omnibus facilis et accommodata hæc abstinencia? modo sit etiam congruens cœna; nam sic moderate abstinens et moderate comedens non multum jejunis cedit. Times carnis dolores, jejuniumque fugis quasi tabem adducens; sed contrarium est; nam saturitas podagram, obesitatem aliosque morbos magis solet generare; jejunium vero sanitatem gignit; unde non tantum fornicator in proprium corpus peccat, sed belluo quoque in suum corpus delinquit quod cachecticum et morbidum reddit.

καὶ ὡς ἔοικεν, οὐ μόνον ὁ πορνεύων εἰς τὸ ἔθιον τὸ ἔθιον πλημμυλεῖ σῶμα, καχεκτικὸν αὐτὸ καὶ νοσερὸν ἐργαζόμενος.

Verum cum omnibus sensibus intemperantia committatur, omnibus imponamus continentiam. Si escis quidem abstines, oculos autem habes ad luxuriam in penetrabilibus animæ perpetrandam, ad vanam curiositatem, ad fascina propensus; si aurem opprobriis, lascivis carminibus, malisque surris plenam; si alios sensus similibus noxiis læsos, quid tibi proderit jejunium? Nihil omnino; nam aliud propter alterum fugis vitium, cui per prius aditum in anima patefacis. Cum enim constemus nos ex anima et corpore compositi, non corpore tantum sed et mente (quæ ipsa quasi plura habet membra alterius modi, scilicet vim vegetativam, concupiscibilem et irascibilem appetitum atque rationem), illud verum est jejunium quod ad omnes potentias extenditur, omnes purgat, omnesque sanat; dulcis enim, fratres, et benigna animæ per jejunium curatio; et propterea Patres nostri in diebus istis illud nobis præceperunt.